
تایسیزنیوز-    معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار آذربایجان 
شرقی ضمن قدردانی از تمامی 
دستگاه‌هایی که در ایام اخیر 
شبانه‌روز پای کار بودند، بر لزوم 
آمادگی کامل برای مواجهه با 
حوادث و بحران‌های احتمالی در 

آینده تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی استانداری 
آذربایجان شرقی، ظفر محمدی در 
جلسه کارگروه انرژی استان، با 
اشاره به شرایط اخیر و ضرورت 
مدیریت منابع، از عملکرد شرکت 
نفت در راستای مدیریت توزیع 
فرآورده‌های نفتی قدردانی کرد 
و اظهار داشت: خوشبختانه با 
مدیریت صحیح این شرکت، مردم 
استان در تأمین سوخت با هیچ 

مشکلی مواجه نشدند.
 وی همچنین از شرکت‌های آب 
و فاضلاب و برق به دلیل مدیریت 
مطلوب در تأمین پایدار آب شرب 
و برق تشکر کرد و افزود: مدیریت 
این سه مجموعه حیاتی، نقش 
بسزایی در آسایش مردم در ایام 
اخیر ایفا کرد و استان آذربایجان 
شرقی در زمینه خدمات‌رسانی در 
مقایسه با سایر استان‌ها، عملکرد 

بسیار خوبی داشت.
معاون عمرانی استاندار آذربایجان 
شرقی با تأکید بر اهمیت 

پیش‌بینی و آمادگی قبلی 
برای روزهای بحران و حوادث 
غیرمترقبه، خاطرنشان کرد: نباید 
در این زمینه غفلت کنیم. لازم 
است بیمارستان‌ها و تمامی مراکز 
حساس خدماتی حتماً به دیزل 
ژنراتور متصل باشند تا وقفه‌ای در 

ارائه خدمات به مردم ایجاد نشود.
وی در ادامه این موضوع، به 
مدیریت صحیح انرژی اشاره 
کرد و تصریح کرد: ادارات نیز 
باید به دیزل ژنراتور مجهز 
شوند تا در شرایط اضطراری، 
خللی در روند کاری آن‌ها 

ایجاد نشود.
محمدی در بخش دیگری از 
سخنان خود به خسارات وارده به 
فرودگاه تبریز و برخی جاده‌ها و 
مسیر ریلی استان اشاره کرد و از 
پیگیری‌های مستمر برای بازسازی 

و ترمیم این مناطق خبر داد.
معاون هماهنگی امور عمرانی 

استاندار آذربایجان شرقی، با اشاره 
به همراهی و همدلی مردم در ایام 
اخیر، گفت: این شرایط بار دیگر 
نشان داد که مردم ما علیرغم 
مشکلاتی که با آن‌ها دست و پنجه 
نرم می‌کنند، با جان و دل پشتیبان 
نظام خود هستند. اگر این همراهی 
و همدلی مردم نبود، قطعاً در این 
میدان پیروز نبودیم. لازم است قدر 
این مردم را بدانیم و برای آن‌ها 

هیچ‌گونه کم‌کاری نکنیم.
محمدی در پایان از ادارات 
مرتبط با توسعه انرژی 
خورشیدی خواست تا در همین 
هفته هماهنگی‌های لازم را 
انجام دهند تا شاهد کلنگ‌زنی 
۱۱۵۰ مگاوات پنل خورشیدی 

در استان باشیم.
وی افزود: این اقدام، گامی مهم 
در راستای توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر و پایداری انرژی در 

استان خواهد بود.

امام جمعه تبریز:

 دشمن در رسیدن به 
اهدافش ناکام ماند

 رئیس کل دادگستری آذربایجان 

شرقی گفت:

 مردم باید رفاه نسبی را در 
اقدامات مدیریت شهری 

ببینند
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 معاون سیاسی استاندار آذربایجان شرقی:

 با اجرای پروژه »تاریخ شفاهی« 
رویدادهای مهم را برای آیندگان 

ثبت کنیم
مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی گفت:

 هیات‌های حسینی رسالت روشنگری 
برای تمدن نوین اسلامی را دارند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
آذربایجان‌شرقی:

حمل و نقل مسافر در جاده‌های 
آذربایجان‌شرقی ۳۰ درصد افزایش 

یافت

 مسئول بسیج رسانه آذربایجان‌شرقی:

اصحاب رسانه و خبرنگاران روایتگر 
ادامه راه شهدا هستند

 مدیرکل صمت استان:

 سرمایه‌گذاری صنعتی در آذربایجان 
شرقی بدون وقفه ادامه دارد
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یسیزآذربایجان تا
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 مراکز فرهنگی و هنری آذربایجان شرقی در حال خدمات رسانی 
به مردم هستند

ضرورت  بر  شرقی  آذربایجان  استاندار  تاکید   
شتاب‌دهی به پروژه‌های عمرانی

لزوم  و  بحران  ایام  تلاش‌گران  از  قدردانی 
آمادگی برای حوادث آینده

تایسیزنیوز-    استاندار آذربایجان 
شرقی با قدردانی از دستگاه‌های 
خدمات‌رسان که در جریان 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه پای کار 
مردم بودند، اظهار کرد: با وجود 
شدت حملات و تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به استان، نگرش 
تعاملی در بین مدیران و بخش‌های 
مختلف و تلاش جدی دستگاه‌های 
اجرایی اجازه نداد که مردم از 
نظر تامین نیازهای اساسی خود 

احساس ناامنی کنند.
بهرام سرمست صبح امروز 
)چهارشنبه( در جلسه شورای 
مسکن استان، افزود: در همان 
فضای پرتنش، تاش کردیم 
شرایط مناسب برای فعالیت‌های 
عمرانی و اقتصادی استان مهیا 
باشد و با ایجاد تعامل مؤثر، اجازه 
ندادیم طرح‌های عمرانی و مدیریت 
شهری دچار وقفه شوند.وی با اشاره 
به اقدامات شورای تأمین استان 
برای کمک به اجرای پروژه‌های 
شهری، گفت: مقرر شد شهرداری 
تبریز در پروژه‌های مسیرگشایی به 
مالکان واحدهای تملک‌شده، پروانه 
ساخت ارائه کند و شورای تأمین نیز 

حمایت‌های لازم را داشته باشد.
سرمست ادامه داد: در طرح 
نهضت ملی مسکن نیز باید همین 
نگاه تعاملی حاکم باشد تا شاهد 

پیشرفت سریع پروژه‌ها باشیم.
استاندار آذربایجان شرقی با اشاره 
به تمرکز بخش قابل توجهی از 
پروژه‌های مسکن ملی در شهر 
جدید سهند و همچنین وجود 
مشکلات زیرساختی در این 
شهر، مأموریت ویژه‌ای به معاونت 
عمرانی و دفتر فنی استانداری داد 
تا با جدیت پیگیر مشکلات و موانع 
طرح‌های مسکن ملی در سهند 
باشند و زیرساخت‌ها و تأسیسات 
روبنایی لازم برای ارتقای کیفیت 
زندگی در این شهر جدید فراهم 
شود.وی همچنین به سیاست‌های 
جدید دولت چهاردهم در حوزه 
مسکن اشاره کرد و گفت: این 
سیاست‌ها باید در کارگروه‌های 
فنی و کارشناسی استان بررسی 
شود و بسته‌های تشویقی لازم برای 
سرمایه‌گذاران و سازندگان پیشنهاد 

شود.
سرمست تصریح کرد: با توجه به 

تفویض اختیار دولت به استانداران، 
این امکان فراهم است که در استان 
تصمیمات مؤثری در این حوزه 

اتخاذ کنیم.
وی همچنین با تأکید بر لزوم تعیین 
تکلیف واحدهای خسارت‌دیده از 
حملات رژیم صهیونیستی توسط 
بنیاد مسکن، خاطرنشان کرد: 
باید در سریع‌ترین زمان ممکن 
میزان خسارت‌ها ارزیابی و اقدامات 

بازسازی آغاز شود.
استاندار آذربایجان شرقی همچنین 
خواستار بازنگری در توزیع سهم 
بانک‌های خصوصی از تسهیلات 
مسکن شد و تصریح کرد: عدم 
تناسب بین پرداخت‌ها و تکالیف 
از سوی بانک‌های خصوصی قابل 
قبول نیست. این بانک‌ها نباید 
از مسئولیت شانه خالی کنند و 
اگر مشکلی در مرکز دارند، باید 
خودشان آن را پیگیری و رفع 

نمایند.



 مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز با اشاره به 
پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی خط۲ قطار شهری، گفت: اتمام 
فاز نخست این خط نیازمند حدود ۱۵۵ هزار میلیارد ریال است تا 

به مرحله مورد انتظار برسد.
یعقوب وحیدکیا در جلسه علنی شورای اسلامی تبریز افزود: 
تاکنون برای حفاری تونل خط۲ و ساخت فاز یک این خط ۴۶ 
هزار میلیارد ریال هزینه شده که از این مبلغ ۳۲ هزار میلیارد ریال 

مربوط به دوره ششم شورا است.
وی اظهار کرد: از هشت ایستگاه فاز نخست خط۲ قطارشهری 
تبریز، مسیر سه ایستگاه آخونی، گجیل و محققی عبور داده شده 
و بقیه در حال احداث است و بر اساس زمانبندی کار می‌شود.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز گفت: عقد 
قرارداد پذیره نویسی اوراق مشارکت ۳۵ هزار میلیارد ریالی برای 

تداوم عملیات اجرایی خط۲ متروی تبریز ضروری است.
وحیدکیا، با بیان اینکه دستگاه حفاری )تی بی ام‌( دوم خط۲ 
قطارشهری تبریز به زودی از ایستگاه هشت مقابل استانداری 
عملیات حفاری را تمام‌ می کند، ادامه داد: تاکنون ۲۵ هزار و 
۳۵۰ مترمربع در فاز نخست خط۲ شامل هشت ایستگاه بتن 

ریزی انجام شده است.
اعضای شورای اسلامی تبریز در این جلسه با بررسی لایحه 
شهرداری تبریز مبنی بر تجویز عقد قرارداد پذیره نویسی اوراق 
مشارکت ۳۵ هزار میلیارد ریالی قطارشهری تبریز، این لایحه را 
تصویب کردند.در این جلسه همچنین اعضای شورای اسلامی 

شهر، لایحه دو فوریتی شهرداری تبریز مبنی بر تجویز اوراق 
مشارکت ۲۰ هزار میلیارد ریالی خرید اتوبوس شهری را پس از 

بررسی تصویب کردند.
با رای اعضای شورای شهر تبریز لایحه درخواست مجوز برای 
انتشار اوراق به منظور توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی با تامین 
به موقع منابع مالی برای خرید اتوبوس و با توجه به پیش بینی و 
تصویب انتشار اوراق مشارکت برای توسعه ناوگان حمل و نقل 
عمومی شهری در بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ شهرداری تبریز، 
از محل بند الف تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، 
پس از تصویب شورای اسلامی شهر نسبت به انتشار اوراق مالی 
اسلامی ریالی به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال برای توسعه ناوگان 
حمل و نقل عمومی با سود علی الحساب مورد توافق با بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران با تصمین بازپرداخت اصل و 
سود این اوراق به نسبت ۵۰ درصد دولت و ۵۰ درصد شهرداری 

تبریز تصویب شد.
خبرنگار:  فرزانه حاج کاظمی گوگانی
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 امام جمعه تبریز:

ناکام  اهدافش  به  رسیدن  در  دشمن   
ماند

 معاون سیاسی استاندار آذربایجان شرقی:

شفاهی«  »تاریخ  پروژه  اجرای  با 
آیندگان  برای  را  مهم  رویدادهای 

ثبت کنیم

نماینده ولی فقیه در آذربایجان‌شرقی و امام جمعه تبریز با بیان 
اینکه ملت ایران در مقابل دشمن پیروز شدند، گفت: دشمن 
در تجاوز به میهن ما به اهدافش نرسید و ناکام ماند، در نتیجه 

شکست خورد.
 حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل در خطبه های 
نماز جمعه این هفته تبریز اظهار کرد: دشمن در تجاوز به کشور ما 
به دنبال نابودی ، آسیب زدن به مملکت و دنبال ایجاد اغتشاشات 
در داخل کشور بودند که به هیچ کدام از این اهداف خود نرسیدند.
وی ادامه داد: در زمان کنونی مراکز هسته‌ای کشور پا بر جا بوده، 
موشک ها فعال، مردم متحد و نیروهای مسلح دست به ماشه 

هستند.
امام جمعه تبریز گفت: با وجود اینکه دشمن در این جنگ تعدادی 
از مردم ما را به شهادت رساند ولی ما در این جنگ هر چه لازم 
بود به دست آوردیم، ما همواره به آنان هشدار می‌دادیم که سر 

جای خود بنشینند زیرا که هر جا را بخواهیم می زنیم.
وی یادآور شد: نیروهای مسلح با فرمان رهبری بر سر رژیم 
صهیونیستی چنان بلایی آورد که تقریبا له شد و بزرگترین پایگاه 

منطقه‌ای آمریکا را مورد حمله قرار دادند.
امام جمعه تبریز گفت: در زمان کنونی موضوع صلح و مذاکره 
نیست بلکه متارکه موقت جنگ است و رهبری، دولت، مردم و 
نیروهای مسلح می گویند که صلح پایدار با رژیم صهیونیستی و 

آمریکا روی نخواهد داد.
حجت الاسلام مطهری اصل، ادامه داد: در زمان کنونی دستمان 
روی ماشه و چشممان به دشمن دوخته شده و پشت رهبری 
ایستاده ایم و هر وقت ایشان امر کنند، دشمن هر کجا باشد آنها 

را خواهیم زد.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی با 
گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای تجاوز رژیم صهیونی به 
ایران عزیز گفت: تاریخ شفاهی یک روش پژوهش تاریخی 
است که نسبت به تاریخ مکتوب و متنی تفاوت‌هایی دارد که 
عمده آن دریافت احساسات از طریق صوت و تصویر توسط 

مخاطب است.
 مرتضی محمدزاده در نخستین جلسه کارگروه تاریخ شفاهی 
آذربایجان با اشاره به اینکه تاریخ شفاهی دارای قدمت صد 
ساله است، بیان کرد: برای مسائل ایران نیز یک پروژه مهم با 
عنوان تاریخ شفاهی ایران در دانشگاه هاروارد توسط حبیب‌ 
لاجوردی انجام شده که به وقایع ایران می‌پردازد و طرح اولیه 
آن در سال‌های ۵۹ بود و شروع پروژه به سال ۶۰ مربوط 

می‌شود.
وی افزود: بنا داریم چنین کاری را در آذربایجان نیز شروع 
کنیم و از افراد متخصص می‌خواهیم کمک فکری داشته 
باشند تا ابعاد و روش‌های اجرای پروژه مشخص شود؛ 
تلاش باید در این راستا باشد که آیندگان بتوانند به‌خوبی 
از آن استفاده کنند و این لزوما زمانی محقق می‌شود که کار 

استاندارد، دقیق و علمی باشد.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی 
یادآوری کرد: در این پروژه دنبال این هستیم که از زبان 
سرمایه‌های انسانی و گنجینه‌های آذربایجان روایت های 
مهم را با فیلم و صوت ضبط کنیم؛ مثلا در همین جنگ 
۱۲ روزه می‌توان به افراد درگیر ماجرا رجوع کرد تا وقایع 

ثبت شوند.

یسیز آذربایجانتا سیاسی - اجتماعی

 استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد

 بازاریان نقشی پررنگ‌ در ثبات جامعه دارند
تایسیزنیوز-    استاندار آذربایجان شرقی 
با اشاره به نقش تاریخی و اجتماعی بازار 
در تحولات کشور، از همراهی بازاریان در 

ایجاد آرامش و ثبات جامعه قدردانی کرد.
بهرام سرمست در دیدار اعضای انجمن 
اسلامی بازار تبریز و بسیج اصناف استان 
با وی، اظهار کرد: بازاریان از دیرباز همواره 
در کنار مردم و دولت بوده‌اند و در شرایط 
حساس کشور، نقش‌آفرینی‌های مهمی 
داشته‌اند؛ امروز نیز با همراهی این قشر 
پرتلاش، به شهروندان اطمینان می‌دهیم 
که آرامش در جامعه برقرار است.وی با 
بیان اینکه سیاست مدیریت استان مبتنی 
بر پشتیبانی از بازار است، افزود: به اقدامات 
نمایشی، اعتقادی نداریم و معتقدیم 
تصمیمات باید اصولی، پایدار و در راستای 

توسعه و ثبات اقتصادی اتخاذ شوند.
وی با اشاره به پیشینه درخشان مردم 
این خطه در تحولات کشور تصریح کرد: 
از دوران مشروطه تاکنون، آذربایجان 
همواره در عرصه‌های تاریخی، اجتماعی و 
اقتصادی تأثیرگذار بوده و بازار تبریز یکی 

از مهم‌ترین نمادهای این اثرگذاری است.
سرمست با اشاره به تحولات اخیر منطقه 
و حمله رژیم صهیونیستی تأکید کرد: از 
نخستین روز وقوع این اتفاقات، موضوع 
مدیریت بازار در صدر دستور کار مدیریت 
استان قرار گرفت تا با حفظ ثبات آن، 

آرامش جامعه خدشه‌دار نشود.
وی با تأکید بر لزوم تأمین مستمر و 
کافی کالاهای اساسی در استان گفت: 
در روزهای گذشته با برنامه‌ریزی دقیق 
و تلاش شبانه‌روزی مجموعه مدیریت 
استان، با تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج 
عمومی مردم، اجازه ندادیم کمبودی در 
بازار احساس شود و مردم با آرامش و 
اطمینان، خریدهای خود را انجام دادند.
وی همچنین به مدیریت شرایط در حوزه 
نان اشاره کرد و گفت: با افزایش سهمیه آرد 
و اضافه‌شدن شیفت‌های پخت، صف‌های 
ناشی از هیجانات مقطعی به‌سرعت کنترل 

و مدیریت شد.
استاندار آذربایجان شرقی همچنین 
از تقسیم وظایف میان معاونت‌ها و 

دستگاه‌های اجرایی استان برای حفظ 
آرامش بازار خبر داد و افزود: هماهنگی 
بین‌بخشی، نقش مهمی در ایجاد ثبات 

اقتصادی در این روزها داشته است.
وی در ادامه با قدردانی از همراهی 
بازاریان تبریز یادآوری کرد: مردم ما آگاه 
و مسئولیت‌پذیرند و در مقاطع حساس، 
نقش خود را به‌خوبی ایفا کرده‌اند؛ 
امروز نیز بازار تبریز نشان داد که نهادی 
زنده، پویا و مسئول است. باید با تلفیق 
شیوه‌های سنتی و فناوری‌های نوین، بازار 

تبریز را به نمایشگاهی دائمی و برندی 
جهانی تبدیل کنیم.وی درباره گازرسانی 
به بازار تاریخی تبریز نیز اظهار داشت: 
مذاکرات لازم با وزیر میراث فرهنگی 
انجام شده و این موضوع بطور ویژه در 

حال پیگیری است.
استاندار آذربایجان شرقی همچنین با اشاره 
به مشکل آنتن‌دهی در بازار سرپوشیده 
تبریز گفت: برای تسهیل ارتباطات و 
بهره‌گیری بهتر از ظرفیت فضای مجازی، 

اقدامات لازم انجام خواهد شد.

ــداری و  ــرکل راه ــیزنیوز -      مدی تایس
حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌شرقی 
ــال  ــت امس ــاه نخس ــه م ــت: در س گف
ــط  ــافر توس ــل مس ــل و نق ــزان حم می
ناوگان عمومی مسافری استان نسبت 
ــته ۳۰  ــال گذش ــابه س ــدت مش ــه م ب
ــش یافت.غلامرضا رسول  درصد افزای
زاده، افزود: در این بازه زمانی ناوگان 
حمل و نقل عمومی مسافر استان 
ــافر را  ــزار مس ــون و ۶۰۴ ه ــک میلی ی
به نقاط مختلف کشور جابجا کرده 
است.وی اظهار کرد: این تعداد مسافر 
با ۱۳۸ هزار سفر اعم از اتوبوس، مینی 
بوس و سواری کرایه جابجا شده اند 
و تعداد سفرهای انجام شده نیز در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۹ 

درصد افزایش یافته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
گفت:  آذربایجان‌شرقی  جاده‌ای 
ناوگان عمومی حمل و نقل مسافر 
با ۷۳۰  استان در زمان کنونی 
ــزار و ۹۵۱  ــک ه ــوس، ی ــتگاه اتوب دس
دستگاه مینی بوس و یک هزار و ۶ 
دستگاه سواری کرایه در قالب ۱۲۴ 
شرکت و موسسه مسافری و ۶ تشکل 

ــد. ــی کن ــی فعالیت م صنف
ــه  ــه ۱۴ پایان ــان اینک ــا بی ــول زاده، ب رس
مسافری در استان فعال است، ادامه داد: 
مسافران برای استفاده از خدمات ناوگان 
مسافری استان بهتر است سفرهای 
خود را به صورت برنامه ریزی شده و 
با تهیه بلیت از طریق اینترنتی و دفاتر 

شرکت های مسافری انجام دهند.
وی یادآور شد: تلفن گویای ۱۴۱ این 
اداره کل آماده دریافت هرگونه پیشنهاد، 
انتقاد و شکایت در مورد ناوگان حمل 
و نقل مسافری استان در طول شبانه 

روز است.

تایسیزنیوز -    فرمانده انتظامی استان 
ــدم  ــن گن ــت: ۲۵ ت ــرقی گف آذربایجان‌ش
ــال در  ــارد ری ــج میلی ــه ارزش پن قاچاق ب

شهرستان مراغه کشف شد.
سردار »علی محمدی« روز دوشنبه 
ــگان امداد انتظامی  ــزود: ماموران ی اف
ــاق را  ــدم قاچ ــزان گن ــن می ــه ای مراغ
حین گشت‌زنی و کنترل خودروهای 
تریلی  دستگاه  یک  از  عبوری 

ــد. ــایی کردن شناس
از  پس  ماموران  داد:  ادامه  وی 
هماهنگی لازم و در بازرسی از خودرو 
ــاق  ــدم قاچ ــن گن ــدار ۲۵ ت ــور مق مذک
خارج از شبکه توزیع که فاقد هرگونه 
مدارک مثبته است را کشف کردند.
وی با بیان اینکه در این رابطه یک 

ــز  ــه نی ــودرو مربوط ــتگیر و خ ــر دس نف
ــا  توقیف شد، اضافه کرد: برخورد ب
سودجویان و مقابله با قاچاقچیان به 
صورت مستمر در دستور کار پلیس 
این شهرستان قرار دارد و از شهروندان 
صورت  در  می‌شود  درخواست 
مشاهده موارد مشکوک مراتب را 
سریعا به پلیس ۱۱۰ گزارش دهند.

طی جنگ ۱۲ روزه ساعت کاری و 
ــا هدف جلوگیری  ــان ب سهمیه نانوای
ــی افزایش  از تشکیل صف‌های طولان
ــدم  ــروش گن ــرای ف ــی ب ــت و فرصت یاف
مازاد نانوایان در خارج از شبکه توزیع 
که سودجویی محض به شمار 

ــد. ــم ش ــی‌رود، فراه م
ــی  ــه آرد دولت ــت ک ــی اس ــن در حال ای
اختیار  ارزان در  نان  تولید  برای 
نانوایان قرار می‌گیرد و فروش آن 
ــی و  ــیار منف ــات بس ــازار آزاد، تبع در ب
گسترده‌ای برای جامعه و اقتصاد دارد 
که از جمله مهمترین آنها می‌توان 
به هدررفت منابع و یارانه‌های دولتی 

ــرد. ــاره ک اش

حمل و نقل مسافر در جاده‌های آذربایجان‌شرقی ۳۰ 
درصد افزایش یافت

 کشف ۲۵ تن گندم قاچاق در مراغه

 فرمانده انتظامی استان آذربایجان‌شرقی اعلام کرد: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌شرقی

 اتمام فاز نخست خط۲ قطارشهری تبریز نیازمند ۱۵۵ هزار میلیارد ریال است



تایسیز نیوز -       رئیس کل دادگستری 
آذربایجان شرقی گفت: خود را مکلف 
می‌دانیم در کنار شهرداری باشیم و مردم 
باید رفاه نسبی را در اقدامات مدیریت 

شهری ببینند.
 موسی خلیل‌اللهی روز یکشنبه در دیدار 
شهردار تبریز با وی، تاکید کرد: دستگاه 
قضا با تمام توان در کنار مدیریت شهری 

تبریز خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه دادگاه‌ها و دادسراها 
همواره در تاش برای همراهی با 
شهرداری بوده‌اند، اظهار کرد: می‌کوشیم 
در کنار شهرداری باشیم و در پیشبرد 

اهداف عمرانی که نیاز مبرم مردم است و 
همچنین حفظ حقوق بیت‌المال که گاهی 
مورد تعرض قرار می‌گیرد، یاری‌رسان 
باشیم.وی به بازدیدهای متعدد خود از 
پروژه مسیرگشایی ۴۵ متری شهید آیت 
الله آل‌هاشم و بررسی مشکلات آن اشاره 
کرد و گفت: گزارشی مفصل از این پروژه به 

استاندار آذربایجان شرقی ارائه کرده است.
خلیل اللهی تاکید کرد: با وجود هزینه‌های 
سنگین انجام شده، باید برای حل مشکلات 

این پروژه اهتمام ورزید.
رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی با 
اشاره به حجم بی‌سابقه آسفالت‌ریزی‌های 

انجام شده در سطح شهر، این اقدامات را 
ستود و گفت مردم عملکرد شهرداری را 

بسیار مثبت ارزیابی می‌کنند.
شهردار تبریز نیز از تحقق برنامه‌های مدون 
شهری و اجرای پروژه‌های کلان با همراهی 

دستگاه قضایی استان خبر داد.
یعقوب هوشیار با قدردانی از نقش مؤثر و 
همراهی دستگاه قضایی آذربایجان شرقی 
با مدیریت شهری، این همکاری را عامل 
کلیدی در بازگشت میلیاردها تومان از 
منابع شهرداری و تسریع در اجرای 

پروژه‌های عمرانی شهر تبریز دانست.
وی پروژه مسیرگشایی ۴۵ متری شهید 
آیت‌الله آل‌هاشم، فاز دوم خاوران و 
پرونده‌های حقوقی کلان شهرداری تبریز 
را جزو مهمترین پروژه‌هایی معرفی کرد که 
با همراهی دستگاه قضایی و شخص رئیس 
کل دادگستری استان روند اجرایی آنها 

تسریع و تسهیل یافته است.
وی با ارائه گزارشی از عملکرد شهرداری 
در دوره ششم مدیریت شهری، به رشد 
چشمگیر بودجه اشاره کرد و گفت: بودجه 
شهرداری تبریز از ۴۰ هزار میلیارد ریال در 
سال ۱۴۰۰ به ۴۰۰ هزار میلیارد ریال در 

سال جاری رسیده است.
هوشیار از رشد قابل توجه آسفالت‌ریزی 
در سال‌های اخیر خبر داد و افزود: امسال 
۷۰۰ هزار تن آسفالت‌ریزی در دستور کار 
است که در مقایسه با ۹۰ هزار تن در سال 

۱۴۰۰، جهشی بزرگ محسوب می‌شود.
وی، همکاری و همراهی دستگاه قضایی 
در راستای تحقق برنامه های مدون 
شهرداری را بسیار مؤثر دانست و تشریح 
کرد: در سال اول مدیریت، برای اجرای 
چند پروژه تقاطع غیرهمسطح، مشکل 
ماده ۴۸ داشتیم که با همراهی قوه قضائیه 

و تعیین روزشمار، این مشکل حل شد.
وی افزود: شهرداری تبریز در کنار کار 
اجرایی این پروژه‌ها پشتوانه و حمایت 
دستگاه قضایی را نیز به همراه داشت. 
شهردار تبریز با اشاره به اهمیت پیگیری و 
حل مسائل مهم و ویژه شهر، اظهار کرد: در 
این دوره مدیریت شهری، ۱۰ موضوع ویژه 
را در دستور کار قرار داده‌ایم که حل آنها 
برای توسعه و پیشرفت تبریز حیاتی است 
و مصمم هستیم تا پایان دوره، این پرونده‌ها 

را به سرانجام برسانیم.
خبرنگار:   لعیا امانپور
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مقاله

بررسی طرح های توسعه شهری
نویسند:  مهین قریشی: کارشناس شهرداری

کلمات کلیدی:طراحی شهری،شهر، طح تفضیلی، طرح جامع 
شهر

1.مقدمه:
دانش شهرسازی امروزه اذعان دارد که شهر مقوله پیچیده 
ی است و ابعاد شناختی آن نیز خواه ناخواه با دانش های 
مختلف ارتباط دارد. از این رو، حل مشکلات آن نیز نیازمند 
همیاری و هماهنگی تمامی رشته ها و تخصص های مربوط 
به آن است. در این زمینه، توجه صرف به امور فنی یا مسائل 
زیباشناختی، نه تنها نمی تواند راهگشای مشکلات و تنگناهای 
موجود باشد، حتی می تواند موجب بروز مشکلات و تنگناهای 
جدید دیگری نیز باشد. بر این اساس، هر رشته و تخصص 
مرتبطی می تواند تنها گوشه ای از واقعیت موجود را آشکار 
کند و با تجزیه و تحلیل خود راه حل مورد نیاز را پیشنهاد دهد. 
در چارچوب تهیه طرح های توسعه شهری نیز عدم توجه 
به تمامی جوانب و ابعاد یک شهر، عدم شناسایی آنها و عدم 
هماهنگی بین پیشنهادهای بخشی و تخصص های مختلف، 
نه تنها جامعیت طرح را زیر سوال می برد، بلکه می تواند آینده 

و توسعه آتی شهر را نیز به طور جد مورد تهدید قرار دهد.
2.پيشينة طرح‏هاي توسعه شهري و منطقه‏اي در ايران

اولين طرح شهري ايران با هدف مداخله در بافت شهر همدان 
در سال 1310 از تصويب وزارت داخله گذشت. اين طرح مثل 
ساير طرح‏هايي كه به فاصله اندكي در مورد شهرهاي ديگر 
هم به اجرا درآمد، فقط جنبه كالبدي داشت و در احداث 
خيابانهاي عريض و طويل شهرها خلاصه مي‏شد. البته اين 
اقدامات بيش از هر جاي ديگر در پايتخت دنبال مي‏شد. 
كفيل شهرداري تهران )تيمسار كريم آقا بوذرجمهري(، با اتكا 
به قدرت رضا شاهي، هر روز پرچم سرخي بر فراز محله‏اي به 
اهتزاز در مي‏آورد و گروه گروه ساكنان آن را به محله‏هاي 
جديد پيرامون شهر مي‏راند و بر ويرانه‏هاي ميراث تاريخي 

قاجار، خيابانهاي جديدي در بافت قديم شهري مي‏گشود.
با گسترش خيابان كشي در شهرها، اولين قانون شهرسازي 
ايران در سال 1312 با عنوان قانون راجع به احداث و توسعه 
معابر و خيابانها از تصويب مجلسين گذشت. به تدريج با رشد 
جمعيت و افزايش فعاليت‏هاي خدماتي، نگرش به مسايل 
شهري از احداث خيابان و گذرگاه فراتر رفته و تاسيسات و 
كاربريهاي جديد در بافت شهرها ايجاد شد. از سال 1320 
تا 1332 از فعاليت‏هاي شهرسازي نظام يافته در ايران اثري 
نيست. پس از اين نيز با تخصيص بودجه به احداث عناصر 
شهري مانند درمانگاه‏ها، مدارس، بيمارستانها، كارگاههاي 
حرفه‏اي و به طور كلي تقويت زيرساختهاي شهري، جمعيت 

در شهرها تراكم بيشتر يافت.
در فاصله سالهاي 1334 تا 1340 كارشناسان 

آمركيايي، طرح‏هايي را براي چند شهر از جمله اصفهان و 
سنندج به زبان انگليسي تهيه كردند كه با قوانين حقوقي 
كشور تطابقي نداشت. لذا از مرحله طرح فراتر نرفت. از اين 

پس به تدريج توجه به طرح‏هاي شهري مطرح گرديد.
در انتهاي برنامه دوم توسعه پيش از انقلاب، سازمان برنامه و 
بودجه مشاوراني براي تهيه طرح جامع شهري تهران منصوب 
كرد. طرح تهيه شده براي تهران طرحي 25 ساله بود كه 
بيشتر كاربري زمين را از لحاظ فيزكيي مد نظر قرار داده 
و در پنج مرحله، توسعه شهر را تا 25 سال بعد تعيين كرده 
بود. اين طرح به طور كامل اجرا نشد، اما باعث فعاليت‏هاي 
زمين خواري و رشد پراكنده و توسعه حومه‏اي در شهر تهران 

گرديد.
در برنامه عمراني پنجساله دوم )در فاصله سالهاي 1342 تا 
1346(، 90 ميليون ريال به تهيه طرح‏هاي جامع اختصاص 

يافت.
در اواسط سال 1341 همزمان با آغاز برنامه عمراني سوم، دو 
مهندس شهرساز آلماني به عنوان مشاور در ايران استخدام 
شده و در وزارت كشور و شهرداري تهران مشغول به كار 
شدند. به اين ترتيب در اداره كل امور شهرداري‏هاي وزارت 
كشور، كي واحد سازماني به نام شهرسازي به وجود آمد و با 
ورود كارشناسان و مشاوران ديگر از آمركيا در طول برنامه 
سوم براي 17 شهر، طرح‏هاي جامع تدوين گرديد. در سال 
1343 وزارت آباداني و مسكن و به دنبال آن شوراي‏عالي 
شهرسازي تاسيس شد. دبيرخانه اين شورا كار تهيه و بررسي 
طرح‏هاي جامع شهرهايي را كه قرار داد آنها قبلاً منعقد شده 
بود، به عهده گرفت. در سال 1344، طرح جامع بندر لنگه به 

عنوان اولين شهر مورد تصويب قرار گرفت.
ادامه در شماره آینده

 رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت:

 مردم باید رفاه نسبی را در اقدامات مدیریت شهری ببینند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
در  گفت:  آذربایجان‌شرقی  جاده‌ای 
سه ماه نخست امسال میزان حمل 
ــی  ــاوگان عموم ــط ن ــافر توس ــل مس و نق
مسافری استان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۰ درصد افزایش یافت.
غلامرضا رسول زاده، افزود: در این 
بازه زمانی ناوگان حمل و نقل عمومی 
مسافر استان یک میلیون و ۶۰۴ هزار 
مسافر را به نقاط مختلف کشور جابجا 
کرده است.وی اظهار کرد: این تعداد 
مسافر با ۱۳۸ هزار سفر اعم از اتوبوس، 
مینی بوس و سواری کرایه جابجا شده 
ــد و تعداد سفرهای انجام شده نیز  ان
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۹ درصد افزایش یافته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
ــی  ــاوگان عموم ــت: ن آذربایجان‌شرقی گف
ــان  ــتان در زم ــافر اس ــل مس ــل و نق حم
ــک  ــوس، ی ــتگاه اتوب ــا ۷۳۰ دس ــی ب کنون

هزار و ۹۵۱ دستگاه مینی بوس و یک 
هزار و ۶ دستگاه سواری کرایه در قالب 
۱۲۴ شرکت و موسسه مسافری و ۶ 

تشکل صنفی فعالیت می کند.
ــه  ــه ۱۴ پایان ــان اینک ــا بی ــول زاده، ب رس
مسافری در استان فعال است، ادامه داد: 
مسافران برای استفاده از خدمات ناوگان 
مسافری استان بهتر است سفرهای خود 
را به صورت برنامه ریزی شده و با تهیه 
بلیت از طریق اینترنتی و دفاتر شرکت 
ــادآور  ــد.وی ی ــام دهن ــافری انج ــای مس ه
شد: تلفن گویای ۱۴۱ این اداره کل آماده 
دریافت هرگونه پیشنهاد، انتقاد و شکایت 
ــاوگان حمل و نقل مسافری  در مورد ن

استان در طول شبانه روز است.
ــات شرکت  ــه تخلف ــزود: ب رسول زاده، اف
ها و رانندگان ناوگان حمل و نقل 
عمومی مسافر استان از طریق کمیسیون 
های رسیدگی به تخلفات حمل و نقلی 

رسیدگی می شود.

صنعتی  ناحیه  ایجاد  تفاهم‌نامه 
ــار  ــرای نخستین ب ــی ب ــوآوری بین‌الملل ن
ــز و شرکت  بین دانشگاه صنعتی تبری
شهرک‌های صنعتی آذربایجان‌شرقی 
امضا شد.مدیرعامل و رییس هیات مدیره 
شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان 
شرقی در مراسم امضای این تفاهم نامه 
ــتای  ــوآوری در راس ــه ن ــن ناحی ــت: ای گف
برنامه هفتم توسعه با مشارکت فعالانه 
دانشگاه صنعتی تبریز در محدوده این 
ــاحت ۷۵  ــه مس ــی ب ــگاه و در زمین دانش
هکتار در بخش های مختلف فناوری، 
تولیدی، خدماتی، مشاوره ای، آزمایشگاهی، 
تحقیق و توسعه ایجاد می شود.سهراب 
فیض زاده، افزود: با توجه به محدویت 
زمین در شهرک های صنعتی و 
ــذاری  ــرمایه گ ــرای س ــا ب ــش تقاض افزی
ــوآوری  ــه ن ــاوری، ناحی ــای فن ــوزه ه در ح
ــا هدف جذب کارآفرینان  ــی ب بین‌الملل

ــش  ــای دان ــرکت ه ــاغل و ش ــوان، مش ج
ــی  ــا طراح ــتارتاپ ه ــاور و اس ــان و فن بنی
ــه  ــا توج ــرد: ب ــار ک ــت. وی اظه ــده اس ش
به نقش حمایتی شرکت شهرک های 
صنعتی از مشاغل دانش بنیان و فناور، 
ــن  ــای ای طراحی و اجرای زیرساخت ه
ناحیه با سرمایه گذاری شهرک ها و 
در چهارچوب مقررات موجود انجام می 
ــی  ــا عملیات ــه داد: ب ــود.فیض زاده، ادام ش
شدن این ناحیه عاوه بر اینکه ارتباط 
واقعی صنعت با دانشگاه محقق می 
شود، فضای علمی در بستر تکنولوژی 
ــت  ــجویان در جه ــرای دانش ــت ب و صنع

مهارت آموزی محیا می شود.
ــز در  ــز نی ــی تبری ــس دانشگاه صنعت ریی
این جلسه با بیان اینکه با ایجاد این 
ناحیه صنعتی، آرزوی چندین ساله این 
دانشگاه در ایجاد ناحیه نوآوری محقق 

می شود. 

 حمل و نقل مسافر در جاده‌های آذربایجان‌شرقی ۳۰ 
درصد افزایش یافت

 نخستین ناحیه صنعتی نوآوری بین‌المللی در 
آذربایجان‌شرقی ایجاد می‌شود

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی گفت: هیات های 
حسینی همزمان با آیین های محرم رسالت روشنگری در 
امتداد تمدن نوین اسامی را بر عهده دارند که باید در این 

حوزه گام های استواری برداشت.
به گزارش سازمان تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی، حجت 
الاسلام سیدمحمود حسینی با اشاره به فرا رسیدن ایام محرم 
و همزمانی این ایام با تجاوزات رژیم صهیونی به خام وطن، 

افزود: اگر تا دیروز هیئات و تشکل های مذهبی در این ایام از 
مصائب کربلا می گفتند، امروز کشور ما در مقیاسی کوچکتر در 
قیاس با آن واقعه با مشکلاتی روبرو شده که می طلبد برنامه 
ها و مراسم دهه محرم متناسب با این فضا و حماسی تر از 
سال های قبل برگزار شود.وی با تاکید بر لزوم توجه به برنامه 
های تبیینی در مراسم هیئات و دسته جات حسینی، اظهار کرد: 
آیین های این دهه در حقیقت نمایش دین داری و البته رژه 
ای حماسی برای اعلان نصرت ولی است، بر همین اساس در 
این برهه حساس می طلبد که هیئات مذهبی به وظیفه خود 
در بسیج و آگاهی عموم مردم مبنی بر لزوم حمایت کامل و به 

هر شکل ممکن از نیروهای مسلح عمل کنند.
حسینی »ایران حسینی تا ابد پیروز است« را عنوان شعار ملی 
ایام محرم امسال اعلام و اضافه کرد: بر همین اساس دسته 
جات حسینی علاوه بر اقدامات نمادین معمول باید در بحث 
تبیین و روشنگری شرایط کنونی و افق های پیش رو نیز ورود 
کنند، چون اتفاقات اخیر حرکتی به سمت تحقق تمدن نوین 

اسلامی در عرصه جهانی و مقدمه سازی برای ظهور موعود 
منتظِری است که جهان را از لوث سیاهی های شیطانی خواهد 
رهاند.وی ادامه داد: در زمان جنگ تحمیلی هشت ساله با وجود 
همه مشکلات و بمباران های روزانه، هر هفته دو روز تشییع 
پیکر شهدا را در شهرها داشتیم و در کنار آن زندگی معمول 
مردم نیز جاری بود و دلیل این آرامش درونی توسل به ذات 

اقدس الهی و چنگ زدن به دامان ائمه و اهل بیت )ع( بود.
حسینی گفت: امروز اگر رهبری تاکید می کند که دعای ۱۴ 
صحیفه سجادیه و آیه فتح را برای نصرت رزمندگان تلاوت 
کنیم، دلیل این است که فراموش نکنیم اگر امروز انواع موشک 
های نقطه زن را داریم که از ۱۱ لایه پدافندی عبور کرده و 
مستقیم به هدف اصابت می کند، روزگاری در زمان جنگ با 
دست خالی و تنها به مدد قدرت ایمان به نصرت و امداد الهی 
در مقابل همه قدرت‌ها ایستادگی و مقاومت کردیم و سرانجام 

نیز نصرت الهی مشمول ایران اسلامی شد.
خبرنگار:  فرحنازحاج کاظمی گوگانی

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی گفت:

 هیات‌های حسینی رسالت روشنگری برای تمدن نوین اسلامی را دارند
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یسیز آذربایجانتا
مسئول بسیج رسانه آذربایجان‌شرقی:

روایتگر  خبرنگاران  و  رسانه  اصحاب    
ادامه راه شهدا هستند

مسئول بسیج رسانه استان آذربایجان شرقی گفت: اصحاب 
رسانه و خبرنگاران مدافعان بی‌نام و نشانی هستند که در قاب 
دوربین و واژه‌های ژرف، روایتگر ادامه راه شهدا هستند.جواد 
بیرام‌زاده ، با تأکید بر حضور پرشور و مسئولانه خبرنگاران، 
عکاسان و اهالی رسانه در مراسم میثاق با شهدا و مدافعان وطن 
خاطرنشان کرد: حضور رسانه‌ها تنها برای ثبت تصویر و مخابره 
خبر نبوده، بلکه اصحاب رسانه با دوربین، قلم و روایت‌های 
زنده خود، عهدی دوباره با حقیقت برای امنیت ملی و آرامش 
مردم بستند.وی افزود: اصحاب رسانه نه فقط به‌عنوان فعالان 
رسانه‌ای، بلکه در قامت روایت‌گران میدانی جبهه جنگ نرم 
در روزهای جبهه حق علیه باطل حضور دارند تا بار دیگر روایت 

رشادت‌های سربازان میهن اسلامی را به جهانیان بازگو کنند.
وی تأکید کرد: در عصری که حقیقت در محاصره هیاهو و 
تحریف است، خبرنگاران نشان دادند که هنوز می‌توان بر جبهه 
آگاهی و روشنگری تکیه کرد، آن‌ها عهد بسته‌اند که در کنار 
مدافعان وطن، پرچم آگاهی را چه در میدان نبرد سخت و چه 
در سنگر پنهان و دشوار جنگ نرم بلند نگه دارند.مسئول بسیج 
رسانه استان آذربایجان شرقی اصحاب رسانه استان را سربازان 
بی‌ادعای صف نخست جبهه نرم دانست و گفت: در روزهایی که 
نام و یاد شهیدان، فضای کشور را معطر کرده و پرچم‌های مقاومت 
بر دوش مردم برافراشته شده، اصحاب رسانه نیز در صف نخست 
ایستاده‌اند.وی حضور مسئولانه اصحاب رسانه استان آذربایجان 
شرقی برای روایت میدان و امیدبخشی به مردم را نشانه‌ای روشن 
از ایستادگی در برابر طوفان تحریف و جنگ روایت‌ها دانست و 
بیان کرد: رسانه‌های ما با همه تنگناها در خط مقدم جهاد تبیین 
ایستاده‌اند، آن‌ها نه تنها انعکاس‌دهنده رویدادها، بلکه بخش 

جدایی‌ناپذیر از پیکره مقاومت فرهنگی ملت هستند.

 مدیرکل صمت استان:

 سرمایه‌گذاری صنعتی در آذربایجان شرقی بدون وقفه ادامه دارد

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 مراکز فرهنگی و هنری آذربایجان شرقی در حال خدمات رسانی به مردم هستند

تایسیزنیوز-    مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
سرمایه‌گذاری صنعتی در استان بدون 
وقفه ادامه دارد، گفت: در ۱۰ روز گذشته، 
۲۶ مورد جواز تاسیس کارخانه در استان 

صادر شد.

صابر پرنیان  با اعلام این خبر افزود: بخش 
خصوصی به عنوان جبهه پشتیبان از خط 
مقدم دفاع از حریم کشور، در بازه زمانی 
۲۰ خرداد تا ۲ تیر زمینه سرمایه گذاری 
۱.۳ هزار میلیارد تومانی را در استان فراهم 
کرد.وی ادامه داد: برای این میزان سرمایه 
گذاری ۴۸۰ نفر اشتغال پیش بینی شده 
است. همچنین از کل مجوزهای تاسیس 
صادره در این مدت کوتاه ۲۰ فقره مربوط 

به ایجاد کارخانه جدید در استان است.
وی تصریح کرد: تاش کردیم ضمن 
حمایت از صنایع تولیدی وقفه ای در تولید 
بوجود نیاید و نظارت بر سرمایه گذاری 
ها بویژه کلان پروژه ها نیز در این مدت 

استمرار داشت.مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان همچنین از شناسایی و 
مستندسازی چندین مورد تخلف مهم 
در حوزه عرضه برنج طی گشت‌های 
مشترک اخیر خبر داد و گفت: با هرگونه 
تخلف صنفی در حوزه کالاهای اساسی با 

قاطعیت برخورد می‌شود.
وی با اشاره به جزئیات این پرونده‌ها 
اظهار داشت: یک واحد صنفی به دلیل 
گران‌فروشی ۴.۵ تنُ برنج پاکستانی 
شناسایی و پلمب شد. دو واحد صنفی 
دیگر به ترتیب با نگهداری ۳۰ و ۴۰ تنُ 
برنج پاکستانی بدون ثبت در سامانه جامع 
انبارها، مرتکب تخلف شده‌اند که پرونده 

آن‌ها جهت رسیدگی قانونی در حال 
پیگیری است.

وی همچنین از کشف مورد جدیدی از 
تقلب در کسب خبر داد و اظهار کرد: در 
بازرسی دیگری، همکاران ما در دو باب 
منزل مسکونی، نزدیک به ۶۰۰ کیلوگرم 
برنج دارای اختلاط کشف کردند که پرونده 
آن با عنوان تقلب در کسب تشکیل شده 
و در حال رسیدگی است.پرنیان افزود: 
این در حالی است که پیش از این بارها 
به اتحادیه‌ها و واحدهای صنفی درباره 
ضرورت ثبت اطلاعات کالا در سامانه 
جامع تجارت، رعایت سودهای قانونی و 

قیمت‌های مصوب هشدار داده شده بود.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
آذربایجان شرقی اعلام کرد: از امروز با 
بازگشایی مراکز و مجتمع های فرهنگی 
و هنری استان، خدمات رسانی به مردم، 
هنرمندان و اصحاب فرهنگ به طور 

مستمر ادامه دارد.
نعمت الله پایان اظهار کرد: مجتمع 
فرهنگی و هنری ۲۹ بهمن، مجتمع 
سینمایی و فرهنگی ۲۲ بهمن، خانه تئاتر 
تبریز، گالری های هنری و مجتمع های 
فرهنگی و هنری استان به فعالیت عادی 

خود ادامه می دهند.
وی افزود: گروه های سینمایی، تئاتر و 
موسیقی می توانند همچنان به تمرینات 
خود ادامه دهند و انجمن های ادبی و 

هنری نیز جلسات خود را پی بگیرند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
آذربایجان شرقی همچنین گفت: اصحاب 
رسانه‌، اهالی قلم، فرهنگ، هنر و ادب استان 
آذربایجان شرقی با اتحاد، همدلی و انسجام 
در کنار مدافعان وطن با تولید محتواهای 
امیدآفرین و اطمینان‌بخش، نقش مهمی 

در ایجاد امنیت روانی جامعه ایفا کرده‌اند.
کبری رادپور مسئول گالری های اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان 
شرقی که مربوط به بخش خصوصی است 
نیز به خبرنگار ایرنا گفت: گالری ها طبق 
روال گذشته آماده برگزاری نمایشگاه های 

هنری در تبریز هستند.
 تاکنون پنج پهپاد و یک جنگنده اف ۳۵ 
رژیم صهیونیستی در آسمان آذربایجان 

شرقی ساقط شده است.
بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی 
حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران 
و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از 
فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم 
غیرنظامی به شهادت رسیدند.به دنبال این 
جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب - 
جمعه شب - در یک پیام تلویزیونی تاکید 
کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی 
را بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت 
عمل، زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با 
آنها مماشات نخواهد شد.جمهوری اسلامی 
ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده 
صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ به 

سمت سرزمین‎های اشغالی آغاز کرد.
فرمانده معظم کل قوا روز چهارشنبه 
)۲۸ خرداد( در دومین پیام تلویزیونی 
تاکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ 
تحمیلی محکم می‌ایستد همان‌گونه که 
در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد 
ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم 

هیچکس نخواهد شد.
سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« در 
بازدید از یکی از پایگاه‌های نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران )پنجشنبه ۲۹ خرداد( با بیان 
اینکه اکنون آسمان اراضی اشغالی، آغوش 
خود را برای موشک‌ها و پهپادهای ایران 
باز کرده است، گفت: هر هدفی که متعلق 
به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به‌طور 
مستمر حمله خواهیم کرد و هیچ‌گونه 

محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم.
سپاه پاسداران انقلاب اسامی روز 
پنجشنبه )۲۹ خرداد( با اشاره به اینکه 
تاکنون ۱۵ موج عملیاتی علیه اهداف 
صهیونیستی انجام شده است، اعلام کرد: 
روند افزایشی و عملیات تاثیر محور موشکی 
علیه اهداف نظامی و صنعت نظامی در 

دستور کار است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد 
ــد  ــرقی از تولی ــان ش ــاورزی آذربایج کش
ــن دانه‌های روغنی  ــج هزار و ۵۰۰ ت پن
ــی  ــت: پیش‌بین ــر داد و گف در استان خب
می‌شود امسال بیش از چهار هزار تن 
دانه روغنی کلزا از مزارع استان برداشت 
ــنبه در  ــم زاده روز یکش ــود.جلال رحی ش
گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: در 
سال زراعی جاری بیش از سه هزار و 
۳۰۰ هکتار از اراضی استان زیر کشت 
کلزا قرار گرفت که بیشترین سطح 
ــز و  ــتان‌های تبری ــت در شهرس ــر کش زی

ــرار دارد. اسکو ق
وی با بیان اینکه عملیات برداشت با 
ــن مجهز  استفاده از ۴۲ دستگاه کمبای
به هد مخصوص کلزا در حال انجام 
است، افزود: قیمت خرید تضمینی هر 
کیلوگرم کلزا در سال جاری با حداکثر 
۲ درصد ناخالصی و ۱۰ درصد رطوبت، 

۴۱۰ هزار ریال است.وی از آغاز خرید 
این محصول توسط بخش خصوصی و 
با مباشرت سازمان تعاون روستایی در 
ــت:  ــر داد و گف ــد خب ــز خری ــت مرک هش
تاکنون حدود ۵۶۵ تن کلزا از کشاورزان 

استان خرید شده است.
ــتان  ــد از شهرس ــت: خری ــم‌زاده گف رحی
ــال  ــت و در ح ــده اس ــاز ش ــن آغ خداآفری
حاضر در سایر شهرستان‌ها نیز ادامه 

دارد.
 مدیر امور زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به 
ــده در  ــی کشت‌ش ــای روغن ــایر دانه‌ه س
استان، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود 
امسال پنج هزار و ۵۰۰ تن محصولاتی 
نظیر گلرنگ و کاملینا در استان تولید 
ــرم  ــر کیلوگ ــد ه ــه قیمت خری شود ک
ــال  ــز ۳۶۰ هزار ری ــگ نی ــا و گلرن کاملین

تعیین شده است.

شهردار تبریز گفت: در سه ماهه نخست 
ــا صرف ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد  امسال ب
ریال اعتبار، ۲۴ هزار و ۵۹۰ مترمربع به 
سرانه فضای ورزشی این شهر اضافه 
شد. یعقوب هوشیار روز یکشنبه در گفت 
و گو با خبرنگاران افزود: تا پایان سال 
جاری نیز ۳۴ پروژه ورزشی دیگر نیز به 
فضای ورزشی این شهر اضافه می شود.
وی با بیان اینکه در این راستا ساخت 
مجموعه ورزشی ۱۵ هزار نفری تبریز 
ــار  ــت، اظه ــرارداد اس ــد ق ــه عق در مرحل
کرد: در سه ماه ابتدای سال جاری ۶ 
پروژه ورزشی شامل سالن چند منظوره، 
استخر و کمپ ورزشی احداث و به بهره 
برداری رسید.شهردار تبریز گفت: علاوه 
ــر این پروژه‌ها، بازسازی ۱۵ مجموعه  ب
ــا مساحت بیش از ۱۲ هزار و  ورزشی ب
۲۵۰ مترمربع در سطح شهر با صرف 
ــال انجام شده  بیش از ۲۰۰ میلیارد ری

است.هوشیار، ادامه داد: در مجموع در 
ــا  ــز ب ــهری تبری ــت ش ــم مدیری دوره شش
بهره برداری از ۷۵ پروژه عمرانی ورزشی 
مطابق با برنامه ریزی های انجام شده، 
سرانه ورزشی این شهر ۲ برابر افزایش 
می یابد.وی یادآور شد: از ۲ سال گذشته 
ــا هدف توسعه  اجرای این پروژه ها ب
زیرساخت‌های سامت‌ محور آغاز شده 
ــوع ۱۵  ــا در مجم ــن طرح‌ه ــرای ای ــه ب ک
هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافته 
است.شهردار تبریز گفت: بخشی از این 
ــرداری رسیده  ــه بهره‌ب پروژه‌ها تاکنون ب
و بقیه نیز طبق برنامه‌ریزی‌ها تا پایان 
سال ۱۴۰۴ افتتاح و در اختیار شهروندان 
قرار خواهد گرفت.هوشیار، با اشاره به 
اهمیت احداث سالن‌های چندمنظوره 
ورزشی افزود: در قالب این طرح‌ها، ۲۵ 
سالن چندمنظوره با قابلیت بهره‌برداری 

در شرایط بحرانی طراحی شده است.

تولید پنج هزار و ۵۰۰ تن دانه‌های روغنی در 
آذربایجان شرقی

 ۲۴ هزار و ۵۹۰ مترمربع به سرانه ورزشی تبریز

 اضافه شد

خیران کتابخانه ساز؛

جهادگران بی ادعای عرصه فرهنگ

 تلاش برای آبادانی و پیشرفت میهن اسلامی توقف ناپذیر 
بوده و فعالیت خیران کتابخانه ساز در استان آذربایجان شرقی 

نیز در همین راستا است.
 اینجا تبریز است، شهری که نفس‌هایش با بوی کتاب‌های 
کهنه عجین شده، اما بسیاری از کوچه پس‌کوچه‌هایش هنوز 
از صدای پای دانش، بی‌بهره‌اند، شهری که روزگاری مهد 
دانش و فرهنگ بود، حالا نفس‌هایش بعد از سال‌ها تنگی 
رو به بهبود است، کتاب‌های کهنه، گاه تنها یار دانش‌آموزانی 
هستند که حتی یک مداد رنگی را هم مثل رؤیا می‌بینند و 
دل بسیاری از فرزندانش تشنه حتی یک صفحه کتاب نو 

است.
کمبود را می‌توان در نگاه کودکانی دید که به جای قلم، 
سنگ به دست دارند، در چشمان معلمانی که با عشق درس 
می‌دهند، اما گاهی دستانشان از نبودِ امکانات خالی می‌ماند.

خیرین دلسوز، همان‌هایی که با دستان پر از مهر، چراغ دانایی 
را روشن نگه می‌دارند. آنها می‌دانند که آموزش و مطالعه تنها 
راهِ رهایی است. مدرسه‌ای یا کتابخانه ای می‌سازند، کتابی 
هدیه می‌دهند، بورسیه‌ای فراهم می‌کنند و امیدی را در دل 
کودکانی می‌کارند که فردای ایران را خواهند ساخت.آن‌ها 
می‌دانند که هر مرکز فرهنگی که ساخته می‌شود، یک زندان 
کمتر می‌شود. آن‌ها باور دارند که هر کتابی که دست کودکی 

می‌رسد، یک پنجره به سوی فردایی روشن است


